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Kanton Aargau

Abfall Abteilung für Umwelt
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Fachbereichsleiter
David Schönbächler
david.schoenbaechler@ag.ch
Telefon 062 835 34 23 

Sektionsleiter
Michael Madliger
michael.madliger@ag.ch
Telefon 062 835 34 21 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/abfallwirtschaft 

 
Altlasten Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Michael Madliger
michael.madliger@ag.ch
Telefon 062 835 34 21 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/belastete-standorte-altla
sten 

 
Biotechnologie Amt für Verbraucherschutz

Mönchmattweg 6
5035 Unterentfelden
Telefon 062 835 30 90

Leiter Chemiesicherheit
Armin Feurer
armin.feurer@ag.ch
Telefon 062 835 30 22 

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Christine Trachsel
christine.trachsel@ag.ch
Telefon 062 835 30 68 

chemiesicherheit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/verbrauche
rschutz/chemie-biosicherheit/biosicherheit 

 
Boden Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Christoph Mahr
christoph.mahr@ag.ch
Telefon 062 835 34 03 

Sektionsleiterin
Lea Knecht-Kiefer
lea.knecht@ag.ch
Telefon 062 835 34 06 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/boden 

 
Chemikalien Amt für Verbraucherschutz

Mönchmattweg 6
5035 Unterentfelden
Telefon 062 835 30 90

Leiter Chemiesicherheit
Armin Feurer
armin.feurer@ag.ch
Telefon 062 835 30 22 

Chemiesicherheitsinspektorin
Heidrun Grether-Schene
heidrun.grether-schene@ag.ch
Telefon 062 835 29 50 

Chemiesicherheitsinspektor
Yahya Akgöl
yahya.akgoel@ag.ch
Telefon 062 835 30 51 

chemiesicherheit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/verbrauche
rschutz/chemie-biosicherheit/chemikalien 

 
Elektrosmog Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Simon Albrecht-Widler
simon.albrecht-widler@ag.ch
Telefon 062 835 33 71 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/elektrosmog-und-nichtioni
sierende-strahlung 

 
Energie Abteilung Energie

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 28 80

Abteilungsleiter
Adrian Fahrni
adrian.fahrni@ag.ch
Telefon 062 835 28 77 

energie@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/energie 

 
Gewässerschutz Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Michael Madliger
michael.madliger@ag.ch
Telefon 062 835 34 21 

Sektionsleiterin
Hélène Bleny-Speicher
helene.bleny-speicher@ag.ch
Telefon 062 835 34 16 

Sektionsleiter
Christoph Mahr
christoph.mahr@ag.ch

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/oberflaechengewaesser 



Telefon 062 835 34 03 

Sektionsleiterin
Lea Knecht-Kiefer
lea.knecht@ag.ch
Telefon 062 835 34 06 

Fachbereichsleiter
Martin Märki
martin.maerki@ag.ch

 
Hydrologie Abteilung Landschaft und

Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

hydrometrie@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/hochwasserschutz-gewaesser/hydro
metrie 

 
Jagd & Fischerei Abteilung Wald

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 28 50

Leiter Sekt. Jagd und Fischerei
Thomas Stucki
thomas.stucki@ag.ch
Telefon 062 835 28 51 

jagd_fischerei@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/jagd-fisch
erei 

 
Klima ESP Klima

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

esp_klima@ag.ch
https://www.ag.ch/de/themen/klimawandel 

 
Kommunikation Generalsekretariat

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 32 21

Leiter Kommunikation
Giovanni Leardini
giovanni.leardini@ag.ch
Telefon 062 835 32 11 

bvu@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/ueber-uns/
organisation/generalsekretariat 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Landwirtschaft Aargau
Tellistrasse 67
5001 Aarau
Telefon 062 835 28 00

Fachspezialist Ressourcenschutz
Christoph Ziltener
christoph.ziltener@ag.ch
Telefon 062 835 27 95 

landwirtschaft.aargau@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dfr/landwirtsc
haft/ressourcenschutz 

 
Lärm Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Simon Albrecht-Widler
simon.albrecht-widler@ag.ch
Telefon 062 835 33 71 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/laerm 

 
Luft Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Simon Albrecht-Widler
simon.albrecht-widler@ag.ch
Telefon 062 835 33 71 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/luft 

 
Nachhaltige Entwicklung Abteilung Landschaft und

Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

Abteilungsleiter
Norbert Kräuchi
norbert.kraeuchi@ag.ch
Telefon 062 835 34 61 

nachhaltigkeit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/nachhaltige-entwicklung 

 
Natur und Landschaft Abteilung Landschaft und

Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

Sektionsleiter
Simon Egger
simon.egger@ag.ch
Telefon 062 835 34 68 

alg@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/natur-und-landschaftsschutz 

 
Naturgefahren Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Markus Zumsteg
markus.zumsteg@ag.ch
Telefon 062 835 34 71 

Projektleiterin
Annik Raissig
annik.raissig@ag.ch
Telefon 062 835 34 62 

Fachspezialistin Gefahrenkarte
Anina Stäubli
anina.staeubli@ag.ch
Telefon 062 835 34 78 

Sektionsleiterin
Lea Knecht-Kiefer
lea.knecht@ag.ch
Telefon 062 835 34 06 

geologie@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/geologie/naturgefahren 



Telefon 062 835 34 06 

Gravitative Naturgefahren:
Fachspezialistin
Elizabeth Jacobs
elizabeth.jacobs@ag.ch
Telefon 062 835 34 05 

 
Neobiota Koordinationsstelle Neobiota

Liebegg 1
5722 Gränichen
Telefon 062 855 86 55

Fachspezialist LZL / Projekte
Thomas Hufschmid
thomas.hufschmid@ag.ch
Telefon 062 855 86 31 

Fachspezialistin LZL / Projekte
Lisa Burger
lisa.burger@ag.ch
Telefon 062 855 86 79 

neobiota@ag.ch
https://www.ag.ch/de/themen/neobiota 

 
Raumplanung Abteilung Raumentwicklung

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 32 90

Abteilungsleiter
Daniel Kolb
daniel.kolb@ag.ch
Telefon 062 835 32 91 

raumentwicklung@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/raumentwic
klung 

 
Recht Rechtsabteilung

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 32 50

Abteilungsleiter
Matthias Mosimann
matthias.mosimann@ag.ch
Telefon 062 835 32 51 

bvura@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/ueber-uns/
organisation/rechtsabteilung 

 
Störfallvorsorge Amt für Verbraucherschutz

Mönchmattweg 6
5035 Unterentfelden
Telefon 062 835 30 90

Leiter Chemiesicherheit
Armin Feurer
armin.feurer@ag.ch
Telefon 062 835 30 22 

Stv. Leiter Chemiesicherheit
Simon Kaufmann
simon.kaufmann@ag.ch
Telefon 062 835 30 63 

Chemieinspektor
Simon Grütter
simon.gruetter@ag.ch
Telefon 062 835 29 63 

chemiesicherheit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/verbrauche
rschutz/chemie-biosicherheit/stoerfallvorsorge 

 
Tankanlagen Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/tankanlagen 

 
Umweltdaten Abteilung Landschaft und

Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

Teamleiter
Stefan Meier
stefan.meier@ag.ch
Telefon 062 835 34 65 

alg@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/umweltdaten-portal-envis 

 
Umweltschutzämter Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Abteilungsleiter
Heiko Loretan Kühnis
heiko.loretan@ag.ch
Telefon 062 835 33 61 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/ueber-uns/
organisation/abteilung-fuer-umwelt 

 
Umweltschutzämter Abteilung Landschaft und

Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

Abteilungsleiter
Norbert Kräuchi
norbert.kraeuchi@ag.ch
Telefon 062 835 34 61 

alg@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/ueber-uns/
organisation/abteilung-landschaft-und-gewaesse
r 

 
UVP Abteilung für

Baubewilligungen
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 00

Fachspezialist Wissenschaft
Stefan Binder
stefan.binder@ag.ch
Telefon 062 835 33 72 

baubewilligungen@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/bauen/umwe
ltvertraeglichkeitspruefung 

 
VOC Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Simon Albrecht-Widler
simon.albrecht-widler@ag.ch
Telefon 062 835 33 71 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/luft/industrie-gewerbe/vo
c-lenkungsabgaben 

 
Wald & Holz Abteilung Wald Leiter Abteilung Wald wald@ag.ch



Wald & Holz Abteilung Wald
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 28 20

Leiter Abteilung Wald
Fabian Dietiker
fabian.dietiker@ag.ch
Telefon 062 835 28 21 

wald@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/wald 

 
Wasserversorgung Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Christoph Mahr
christoph.mahr@ag.ch
Telefon 062 835 34 03 

Sektionsleiterin
Lea Knecht-Kiefer
lea.knecht@ag.ch
Telefon 062 835 34 06 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/grundwasser/trinkwasserve
rsorgung 

 


